
STATUT 
I 

SHOQERISE 

SWAn Corp. SHPK 

Neni 1  -  Emertimi dhe shoqëria 

	

1.1 	Emërtimi i shoqerise është SWAn Corp. SHPK me poshtc c quajtur "Shoqena". 

	

1.2 	Shoqeria është një shoqen me pexgjegjesi td kufizuar. 

Neni 2 - Personaliteti juridik 
2.1 Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj nC Regjistrin Tregtar, prane Qendres Kombëtare të 
Regjistrimit. 

New 3 - Selia 
3.1 Selia e Shoqense Cshtë në adresën: Rruga Milan Shuflaj, Pallati 8, Apartamenti 20, Tixanë, Shqiperi 
3.2 Shoqeria mund të hape dhe mbajë zyra dhe/ose të kryeje aktivitete në vende td tjera, brenda ose jashtë 
Republikës sC Shqiperise si dhe te hapë ose mbylle zyra ne vende te ndryshme përvec selisC se Shoqërise. 

New 4- Kohezgjatja 
4.1 Kohezgjatja e Shoqerise CshtC per një periudhe kohore të pacaktuar, duke filluar nga data e regjistrimit në 
Regjistrin Tregtar pranë Qendres Kombëtare tC Regjistrimit. 

New 5- Objekti 
5.1 Shoqeria do të zhvillojë aktivitetin si me poshte vijon: 
- Shërbime analize, marketing dhe mirëmbajtje të dhënash per Agj encite c Siguracionit. 

5.2 Gjithashtu, Shoqeria mund të kxyeje cdo aktivitet tjetër biznesi i ciii nuk është i ndaluar nga Jiji i zbatueshem 
në Republiken e Shqiperise. 

New 6- Kapitali I Shoqerise 
6.1 Kapitali i Shoqerise eshte në vlerën 100 (njeqind) Lekë. Pra, kapitali i Shoqen..eshte 100 lekë, i ndarë në 
një kuotë me vlerC prej 100 (njëqind) leke, që perfaqeson 100% te kapitalit te Shoqerise. 
6.2 Kapitali i Shoqerise ështC tërësisht I nënshkruar dhe i pagueshem nepermjet kontributeve në para nga Ortaku 
I Vetëm dhe zotërohet në tërCsi nga Z. Andi Koçiaj, shtetas shqiptar, lindur në Fier, me 25.02.1990, mbajtCs I 
letCrnjoftiznit nr. 037081679, me adrese në: Rruga Milan Shuflaj, Pallati 8, Apartamenti 20, Tiranë. 

Neni 7- Zmadhimi I kapitalit 
7.1 Zmadhimi i kapitalit behet me vendim tC Ortakut te Vetëm. 
7.2 Zmadbini I kapitalit mund te bëhet me derdhje në para ose me kontribute në natyre. Ne cdo rast shlyerja e 
kapitalit nepërmjet kontributeve në natyre duhet të shoqerohet me nje raport vieresimi per shprehjen e vlexës 
sC kontributit nC para, i ciii duhet të kryhet nga njC ekspert vlerësues i kontributeve nC natyrë. 

New 8- Zvogëlimi I kapitalit 
8.1 Zvogelimi i kapitalit bChet me vendim ti! Ortakut td Vetëm me propozim të Administratorit (eve), nC rastin 
kur Shoqeria mund tC pësojC humbje tC tilla qC ta bCjnë te domosdoshCm këtë zvogelim. 

New 9- Transferimi I kuots 
9.1 Kuota ose çdo pjesë c saj mund ti transferohet lixisht palëve te treta me vendim të Ortakut të Vetëm në çdo 
kohë nepermjer shitjes, trashegimise, dhunmit ose me çdo mënyrë tjeter td parashikuar nga Iigji dhe ky statut. 
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Neni 10 - Kompetencat e Ortakut të Vetëm 
10.1 Ortaku i Vctëm, në perputhje me legjislacionin shqiptar, mund të marrC, por pa u kufizuax vetCm në to, 
vendime per ndryshin-in e Statutit, bashkimin me shoqeri tC tjera, zmadhimin ose zvogelimin c kapitalit, 
transferimin e plote ose të pjesshem të kuotave, emërimin dhc shkarkimin e administratorit (eve), emërimin e 
ekspertit kontabël, miratimin e iloganve vjetore dhe të pasqyrave financiare, likuidimin e Shoqerise, emërimin 
e likuidatont(Cve). 
10.2 Te gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetëm do te registrohen sipas rcndit kronologjik në Regjistrin e 
Vendimeve, te dhenat e të cilit nuk mund te ndryshohen ose fshihen. Vendimet e paregjistruara në këtC regjister 
jane të pavlefshme. Administratori/Ct e Shoqerise jane pergjegjes per mbajtjen e Regjistrit të Vendimeve. 

Neni 11— Administratori/ët 
11.1 Administratori/ët e pare të Shoqerisë jane: 

a. Z. Andi Koçiaj, shtetas shqiptar, lindur në Fier me 25.02.1990, mbajtës I letërnjoftirnit nr. 037081679, 
me adresC nC: Rruga Milan Shuflaj, Pallati 8, Apartamenti 20, Tirane. 

11.2 Administraton/et emërohet me vendim të Ortakut tC Vetem dhe do te qendroje nC detyre per njC afat 5 
(pese) vjeçar. Administratorët/Ct mund të rizgjidhen per të njCjtin afat në bazë të vendimit të Ortakut të Vetëm 
ose sic parashikohet në dispozitat ligjore. 
11.3 Ne rast të dy ose me shumë Adrninistratoreve, Ortaku i Vetem mund tC marrë vendim per percaktirnin e 
zbatimit dhe kxyerjes sC kompetencave dhe detyrave nga një ose disa prej administratoreve, vec e vec ose së 
bashku. 
11.4 Administratoret mund të shkarkohen nga detyra në çdo kohë me vendim td Ortakut të Vetëm. 

Neni 12- Kompetencat e Administratorit/ eve 
12.1 Adrninistratori/ëc Cshtë pergjegjes per ceshtjet e përditshme te Shoqerisë dhe perfaqeson Shoqërine nC 
marrëdhënie me te tretCt ne perputhje me dispozitat e Statutit dhe/ose ligjit te zbatueshëm. 
12.2 Shoqeria administrohet nga tre administratorë, të emëruar nga Ortaku i Vetëm. Veprimet në emer tC 
Shoqerise kërkojne nenshkrimin e td paktCn 1 (një) prej Administratorëve. 
12.3 Të drejtat dhe kompetencat e admrnistratorit/Cve, nese nuk parashikohet odryshe me vendim td Ortakut 
te Vetem, do te kryhcn veçmas nga secili prej administratorëvc si me poshte: 
a) të mbikeqyre/in dhe zbatojë/në politikat e biznesit të Shoqerise; 
b) te sigurohet/n që shoqeria zbaton ligjet dhe standardet e mbajtjes se ilogarive; 
c) te shqyrtoje/ne dhe mbaje/nC Librat e Shoqerise, Regjistrin e Vendimeve, dokwnentet dhe aktivet; 
d) te siguroje/ne që dekiarata e ilogarive vjetore si dhe raporli I ecurisë së biznesit dhe çdo dekiarim tjeter I 
detyrueshem sipas ligjit te zbatueshem ose statutit jane kryer sic duhet; 
e) me kerkesë me shkrim të Ortakut te Vetëm, te marrë/in masa te chat jane nC kompetencë te ketij te fundit; 
td rekomandojë/në vendime per tu miratuar nga Ortaku i Vetem dhe t'i zbatoje/ne keto vendime 
f) Z. Alban Haxhi, ne cilesinë e tij si administrator i Shoqerise, të hape Uogari bankare, në EUR dhe Lekë pranC 
te gjithe ose secilës prej bankave te niveit te dyte në Shqipeni, sipas gjykimit të tij, tie emër e per Uogari te 
shoqenise, si dhe të ndermarre, zbatoje dhe nenshkruaje te gjithe aktet dhe veptimet e nevojshme per ketë qeflim 
pranë bankave perkatese, si dhe cdo vepnim tjeter te nevojshem per tu kryer gjate aktivitetit të shoqenise kundrejt 
bankave, perfsbixe kryetjen e transaksioneve bankare; si dhe 
g) te ndërmarre/in cdo detyrë tjeter te caktuar nga ligji ose statuti. 

Neni 13- Viti ushtnimor financiar 
13.1 Viti ushtnimor financiar Lion me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te çdo viti. Perjashtimisht, viii i pare 
financiar filion në datën e regjisttimit te Shoqeri..ne Rcgjistnin Tregtar dhe perfundon me 31 Dhjetor 2021. 

Neni 14- Pnishja dhe shpërndarja 
14.1 	Per ptishjen dhe shpemdarjen e Shoqerise, nC çdo kohe dhe per cfaredolloj arsye, si dhe per likuidimin 
dhe per emërimin e likuidatorëve, do te vendoset sipas dispozitave të liit shqiptar ne fuqi. 
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Neni 15 -  Baza Iigjorc 
15.1 Shoqena do të zhviliojë aktivitetin e saj në përputhje të plote me këtë Statut dhe me Iegjislacionin shqiptar. 
15.2 Per sa nuk CshtC parashikuar nC kCtC Statut, do të aplikohen normat e legjislacionit shqiptar në fushën c 
shoqerive trcgtare dhe në veçanti të ligjit "Per tregtare dhe shoqerite tregtare", të ndxyshuar. 
15.3 (;do konflikt që mund te linde nC Iidhjc me zbatimin dhe interpretixnin e këtij Statuti, Si dhe çdo konffikt 
që mund te lind midis Shoqerise dhe td tretëve, në rastet e pergjegjsbmërise, dhe raste të tjera, do të jete objekt 
i zgjidhjes nepermjet vendifrjit të gjykatavc shqiptare. 

Neni 16- Ndiyshimet 
16.1 Ky Statut mund të ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjesënsht ose i ten dhe te zëvendësohet 
menje statut të ii me vendim të Ortakut të Vetem. 
16.2 Ky Statut ështC hartuar në 2 (dy) kop;e ne gjuhen shqipe, me vlerë te njejte secila. 

Nënshkruar, sot me date  OZ  Prill 2021. 
Ortaku i Vetem 
Z. Andi KOIAJ 

ANI Kç(A 
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